
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111, 

Via Varisano n. 2 – 84100 Enna – Tel 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

Procedura per la selezione di n. 1 unità di personale docente da destinare ai progetti di rilevanza 

territoriale per l'anno scolastico 2024/2025 presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – 

Ufficio VI Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna, per la seguente area:  

 

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, esplicita ed 
implicita, e potenziamento del riorientamento degli alunni fragili, nei 

segmenti degli alunni stranieri, adulti, bes e dell’istruzione 

professionale   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota ministeriale prot. 43464 del 28 marzo 2024, recante le istruzioni operative per le nuove 

dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 2024/25;  

VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI n. 59037 del 18 Aprile 2024 recante le istruzioni 

operative delle nuove dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 2024/25;  

VISTO l’Avviso pubblicato da questo Ufficio, con prot. 15052 del 12/08/2024, di indizione di 

Procedura comparativa per l’utilizzazione di n. 1 unità di personale docente presso USR 

SICILIA Uff. VI Atp Caltanissetta – Enna; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle 23:59 del 19 

agosto 2024; 

VISTO il Decreto prot. 12676 del 19/08/2023, di nomina della Commissione, ai sensi dell’art. 4 

dell’Avviso; 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111, 

Via Varisano n. 2 – 84100 Enna – Tel 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTO il verbale della riunione della Commissione del 11/09/2024, che previa verifica del possesso 

dei requisiti di partecipazione alla procedura previsti dall’Avviso, ha proposto di conferire 

l’incarico alla docente Lugaro Valeria; 

DISPONE 

Alla docente Lugaro Valeria viene conferito l’incarico di utilizzazione per il Progetto di rilevanza 

territoriale per l’a.s. 2024/25 presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio VI Ambito 

territoriale di Caltanissetta ed Enna, per la seguente area:  

 

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, esplicita ed 

implicita, e potenziamento del riorientamento degli alunni fragili, nei 
segmenti degli alunni stranieri, adulti, bes e dell’istruzione 

professionale   

 

Ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso, l’utilizzazione avverrà presso la sede di questo Ufficio di Caltanissetta, 

per n. 36 ore settimanali. 

Il presente annulla e sostituisce il precedente, prot. n. 19925 del 17/09/2024. 

Il Dirigente 

Filippo CIANCIO  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad e normativa connessa 

 

Alla Docente Lugaro Valeria, 

presso la scuola di servizio 

 

Albo 

Sede 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-09-18T19:24:56+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-09-19T13:37:34+0200
	protocollo




